242

Nr. der
Systematikl)

42
421

422

423
424
425
426

427
428

429
437 10

11.6 Beschaftigung, Umsatz, Wareneingang und Rohertrag in der Handelsvermittlung

Jahr

Wirtschaftsgliederung
(V. v. = Vermittlung von . . .)

1980
1981
1982

davon (1 982):
Handelsvermittlung

V. v. landwirtschaftlichen Grundstoffen, Tieren,
textilen Rohstoffen UsSW.........ccccccevniciicicincenns

V. v. technischen Chemikalien, Erzen, Holz, Bau-
stoffen usw.

V. v. Nahrungsmitteln, Getranken, Tabakwaren . .
V. v. Textilien, Bekleidung, Schuhen, Lederwaren
V. v. Metallwaren, Einrichtungsgegenstanden . . .

V. v. feinmechanischen und optischen Erzeugnissen,
Schmuck usw.

V. v. Fahrzeugen, Maschinen, technischem Bedarf

V. v. sonstigen Waren, Waren verschiedener Art,
o.as$S

Versandhandelsvertretung..........ccccooevrennieennes

Tankstellen (Absatz in fremdem Namen) ............

11 Handel, Gastgewerbe, Reiseverkehr

Beschéftigte?)
. Arbeit-
insgesamt nehmer
1 000
131,0 88,4
124,0 83,4
120,8 80,8
86,6 56,4
2.9 1,6
9,4 6,2
11.7 8,1
15,9 9,1
18,6 11,5
21 1,3
17,8 13,8
7.5 4.6
0,7 0,4
34,2 24,4
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2) Stand: 31. 12.

Nr. der
Systematikl)

42
421

422

423
424
425
426

427
428

429
437 10

Umsatz3)

lohn-und aus
-gehalt- . Handels-
summe insgesamt  C -

lung

Mill. DM %

2 239 13 772 58,0

2 097 13 365 56,0

2 076 13 710 51,6

1 642 10 991 57,2

46 1158 24,9

207 1 270 68,6

214 1 535 55,6

256 1 631 79,8

320 1837 67,1

37 234 70,5

430 2 396 40,4

126 883 65,0

6 48 68,3

434 2718 28,7

Gesamt-

der gegen
Provision
vermittelten
Waren

Mill. DM
214 919

219 006
206 603

187 853
17 191

41 724
38 187
27 777
28 670

3 623
16 581

13 687
414

18 749

3) Ohne Umsatz-(Mehrwert-)steuer.

4) Provisionen und Rohertrag im Eigengeschaft.

11.7 Unternehmen, Investitionen und Aufwendungen
fur gemietete oder gepachtete Sachanlagen in der Handelsvermittiung

Jahr

Wirtschaftsgliederung
(V. v. = Vermittlung von . . .)

davon (1982):
Handelsvermittlung

V. v. landwirtschaftlichen Grundstoffen, Tieren,
textilen Rohstoffen Usw............ccocoveviiiiiininnns

V. v. technischen Chemikalien, Erzen, Holz, Bau-
stoffen usw.....

V, v. Nahrungsmitteln, Getranken,Tabakwaren .
V. v. Textilien, Bekleidung, Schuhen, Lederwaren
V. v. Metallwaren, Einrichtungsgegenstanden . .

V.v. feinmechanischen und optischen Erzeugnissen,
Schmuck usw.

V. v. Fahrzeugen, Maschinen, technischem Bedarf

V. v. sonstigen Waren, Waren verschiedener Art,
0.8 S

Versandhandelsvertretung...........cccccccccuiiiicnicnnns

Tankstellen (Absatz in fremdem Namen)...

Unter-
nehmen

insgesamt  zusammen

3123
3134
6 326
6 323

692
3757

2681
305

8 308
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16 472
15 302
14 787

10217

340

1134
1264
2224
2 245

223
1832

866
89

4571

bebaute
Grund-
stiicke
und
andere
Bauten

201
149
92

79

15
18

14

Durch-
schnitt-
licher
Provisions-
atz

%

3,7
3,4
3,4

3,3
17

2,1
2,2
4,7
4,3

45
5.8

4,2
7.9

4,2

Unternehmen mit Investitionen

Bruttoanlageinvestitionen

Fahrze_uge,
Grund- Mas;hlnen,
o in-
stiicke
ohne richtungs-
- gegen-
eigene stande
Bauten Gerate
u. a
Mill. DM
12 392
8 374
5 360
5 285
' 9
0 30
1 31
— 56
2 55
0 7
2 73
0 21
0 i
0 75

zusammen

606
531
457

368

34
47
74
67

97

30

89

1 000 DM
Umsatz

DM

64
58
52

53

37

41
43
73
61

57
50

58
86

SO

Rohertrag4)
Waren- )
ein- Anteil
an i am
gang insgesamt Umsatz
insgesamt
Mill. DM %
4 507 9 393 68,2
4 485 8 940 66,9
5 206 8 540 62,3
3 958 7 053 64,2
876 285 24,6
332 934 73,5
626 908 59,1
291 1 347 82,6
453 1389 75,6
56 176 75,4
1 036 1 370 57,2
275 608 68,9
12 36 75,4
1248 1 487 54,7
auRerdem Auf-
nicht wendungen Erlose
aktivierte fur aus dem
gering- gemietete  Verkauf
wertige oder von
Wirt- gepachtete Sach-
schafts- Sach- anlagen
guter anlagen
Mill. DM
23 145 75
18 171 70
18 182 73
12 115 61
0 2 1
1 14 8
1 13 7
2 22 14
2 21 14
0 2 1
33 12
1 7 3
0 0 0
6 67 12



