11.6 Beschäftigung, Umsatz, Wareneingang und Rohertrag in der Handelsvermittlung

Nr. der Systematik¹)	Jahr Wirtschaftsgliederung (V. v. = Vermittlung von)	Beschäftigte²)		Brutto-	Umsatz³)		Gesamt- wert	Durch-		Rohertrag ⁴)	
		insgesamt	Arbeit- nehmer	lohn- und -gehalt- summe	insgesamt	aus Handels- vermitt- lung	der gegen Provision vermittelten Waren	schnitt- licher Provisions- satz	Waren- ein- gang	insgesamt	Anteil am Umsatz insgesamt
		1 000		Mill. DM		%	Mill. DM	%	Mill. DM		%
	1980	131,0 124,0	88,4 83,4	2 239 2 097	13 772 13 365	58,0 56,0	214 919 219 006	3,7	4 507 4 485	9 393 8 940	68,2 66,9
	1982 davon (1982):	120,8	8,08	2 076	13 710	51,6	206 603	3,4	5 206	8 540	62,3
42 421	Handelsvermittlung	86,6	56,4	1 642	10 991	57,2	187 853	3,3	3 958	7 053	64,2
422	textilen Rohstoffen usw	2,9	1,6	46	1 158	24,9	17 191	1,7	876	285	24,6
	stoffen usw	9,4	6,2	207	1 270	68,6	41 724	2,1	332	934	73,5
423	V. v. Nahrungsmitteln, Getränken, Tabakwaren	11,7	8,1	214	1 5 3 5	55,6	38 187	2,2 ·	626	908	59,1
424	V. v. Textilien, Bekleidung, Schuhen, Lederwaren	15,9	9,1	256	1 631	79,8	27 777	4,7	291	1 347	82,6
.425	V. v. Metallwaren, Einrichtungsgegenständen	18,6	11,5	320	1 837	67,1	28 670	4,3	453	1 389	75,6
426	V. v. feinmechanischen und optischen Erzeugnissen, Schmuck usw.	2,1	1,3	37	234	70,5	3 623	4,5	56	176	75,4
427	V. v. Fahrzeugen, Maschinen, technischem Bedarf	17,8	13,8	430	2 3 9 6	40,4	16 581	5,8	1 036	1 370	57,2
428	V. v. sonstigen Waren, Waren verschiedener Art, o. a. S.	7,5	4,6	126	883	65,0	13 687	4,2	275	608	68,9
429	Versandhandelsvertretung	0,7	0,4	6	48	68,3	414	7,9	12	36	75,4
437 10	Tankstellen (Absatz in fremdem Namen)	34,2	24,4	434	2 718	28,7	18 749	4,2	1 248	1 487	54,7

¹⁾ Systematik der Wirtschaftszweige, Ausgabe 1979, Kurzbezeichnungen. 2) Stand: 31. 12.

11.7 Unternehmen, Investitionen und Aufwendungen für gemietete oder gepachtete Sachanlagen in der Handelsvermittlung

Nr. der Systematik¹)	Jahr Wirtschaftsgliederung (V. v. = Vermittlung von)	Unter- nehmen insgesamt	Ufternehmen mit Investitionen									
			zusammen		Brutt	oanlageinvesti	0.1					
				bebaute Grund- stücke und andere Bauten	Grund- stücke ohne eigene Bauten	Fahrzeuge, Maschinen, Ein- richtungs- gegen- stände, Geräte u. ä.	zusammen	je 1 000 DM Umsatz	außerdem nicht aktivierte gering- wertige Wirt- schafts- güter	Auf- wendungen für gemietete oder gepachtete Sach- anlagen	Erlöse aus dem Verkauf von Sach- anlagen	
		Anzahl			Mill. DM		4	DM	Mill. DN			
	1980	36 627	16 472	201	12	392	606	64	23	145	75	
	1981	35 651	15 302	149	8	374	531	58	18	171	70	
	1982	35 549 -	14 787	92	5	360	457	52	18	182	73	
	davon (1982):					300	,,,,	72		102	, ,	
42	Handelsvermittlung	27 240	10 217	79	5	285	368	53	12	115	61	
421	V. v. landwirtschaftlichen Grundstoffen, Tieren, textilen Rohstoffen usw.	900	340	1		9	11	37	0	2	1	
422	V. v. technischen Chemikalien, Erzen, Holz, Bau- stoffen usw.	3 123	1 134	4	0	30	34	41	1	14	8	
423	V. v. Nahrungsmitteln, Getränken, Tabakwaren	3 134	1264	15	1	31	47	43	1	13	7	
424	V. v. Textilien, Bekleidung, Schuhen, Lederwaren	6 3 2 6	2 224	18	_	56	74	73	2	22	14	
425	V. v. Metallwaren, Einrichtungsgegenständen	6 3 2 3	2 2 4 5	9	2	55	67	61	2	21	14	
426	V.v. feinmechanischen und optischen Erzeugnissen, Schmuck usw.	692	223	1	0	7	8	57	0	2	1	
427	V. v. Fahrzeugen, Maschinen, technischem Bedarf	3 757	1 832	22	2	73	97	50	4	33	12	
428	V. v. sonstigen Waren, Waren verschiedener Art, o. a. S.	2 681	866	8	0	21	30	58	1	7	3	
429	Versandhandelsvertretung	305	89	0	0	1	2	86	0-	0	0	
437 10	Tankstellen (Absatz in fremdem Namen)	8 308	4 571	14	0	75	89	50	6	67	12	

¹⁾ Systematik der Wirtschaftszweige, Ausgabe 1979, Kurzbezeichnungen.

³⁾ Ohne Umsatz-(Mehrwert-)steuer.
4) Provisionen und Rohertrag im Eigengeschäft.